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Skrivelse angående användningen av fossildrivna lövblåsare vid grusupptagning 

När gruset äntligen försvinner från gator och torg är det ett efterlängtat vårtecken för många 
stockholmare. Betydligt mindre efterlängtade är de fossildrivna lövblåsare som just nu 
används för att avlägsna gruset från hörn och kanter där sopmaskinerna inte når. 

Bullernivån är hög, med kraftigt negativ inverkan på arbetsmiljön för utförarna, samt på den 
närliggande boendemiljön – särskilt när arbetet ofta sker nattetid. De fossildrivna lövblåsarna 
utgör också en betydande miljöbelastning; tvåtaktsmotorerna är så ineffektiva att upp till en 
tredjedel av bränslet släpps ut oförbränt, samtidigt som de virvlar upp damm och partiklar 
som försämrar luftkvaliteten för alla i närheten – vilket är en anledning till att dess 
användning har förbjudits på flera håll i världen till förmån för mer effektiva och skonsamma 
alternativ. 

Det är svårt att motivera varför denna föråldrade utrustning fortfarande förekommer i stadens 
entreprenader, särskilt mot bakgrund av Stockholms höga miljöambitioner. Centerpartiet 
anser inte att det på något sätt rimmar väl med stadens miljö- och klimatmål om en fossilfri 
organisation till 2030. Med tanke på stadens ofta styvmoderliga inställning till buller i andra 
sammanhang, som musik, framstår det även som inkonsekvent när våra entreprenader inte 
heller efterlever de egna lokala ordningsföreskrifterna gällande buller. 

Med anledning av ovanstående frågar Centerpartiet: 

1. Vilka krav ställer trafikkontoret på sina entreprenader vad gäller buller och 
miljöpåverkan vid grusupptagning? 

2. Vilka tider gäller för entreprenören under dygnet och veckan? Skiljer sig 
bullerreglerna åt vid olika tidpunkter? 

3. Förekommer det att entreprenörer kringgår kravet på eldrivna handhållna maskiner 
genom att istället använda ryggburna fossildrivna sådana? Om så är fallet – hur avser 
trafikkontoret att hantera detta? 

4. Finns det en tidsplan för utfasning av fossildrivna lövblåsare och liknande verktyg 
inom trafikkontorets upphandlingar? 
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